Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 4 Martes, 7 de enero de 2020 Pagina 401

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

81 Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28
de junio de 2019, de la Consejeria de Hacienda por la que se
nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas de las
pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior
Facultativo, opcion Biologia de la Administraciéon Publica
Regional, para la estabilizacién de empleo temporal, convocadas
por Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejeria de Hacienda.
(Cédigo AFX06C18-2).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Pablica de la
Region de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 28 de
junio de 2019, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para
subsanar los defectos que motivaron la exclusion u omisiéon de dicha relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D.2 Eva Morote Moraton

Suplente: D.2 Elena Garcia Reddn

Secretaria:

Titular: D. Javier Falcon Ferrando

Suplente: D.2 Isabel Ruiz Plaza

Vocalia primera:

Titular: D.2 M.@ Carmen GOémez Hernandez

Suplente: D. Miguel Angel Carrion Vilches

Vocalia segunda:

Titular: D.2@ M. Isabel Arnaldos Sanabria

Suplente: D. Jorge de Costa Ruiz

Vocalia tercera:

Titular: D. Antonio Lopez Hernandez

Suplente: D. Manuel Martinez Balbi

NPE: A-070120-81



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 4 Martes, 7 de enero de 2020

Pagina 402

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes desde la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucion
de dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
el Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Unico,
comunicandolo a la Direccion General de Funcion Publica para que proceda a
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcion
Publica Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal de Seleccidn, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la primera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opcidon Biologia de la
Administracién Publica Regional, para la estabilizacion de empleo temporal,
convocadas por Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejeria de Hacienda
(BORM n.° 65, de 20 de marzo de 2019), con indicacién de los y las aspirantes
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las
causas de exclusién de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencion al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccidn de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, a 17 de diciembre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-070120-81

BORM D.L. MU-395/1985

www.borm.es
- ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

CODIGO: AFX06C-2

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 118429

CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACION DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

BIOLOGIA

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP.
1 **%]1585** ALCARAZ OLIVER, NURIA ST
2 **%%9158** ALEGRIA GALINDO, MARIA ISABEL ST
3 ***x7609** BANOS FRANCO, PEDRO SI
4 *%*%4454** CABRIA GARCIA, ROBERTO SI
5 **%6942** CALDERON PEREZ, AINGERU ST
6 **%%8231** CALZON SALES, BORJA SI
7 **%%9898** CANO GARCIA, MARIA ST
8 ***7661** CARCEL LOPEZ, ANTONIO SI
9 **%3645** CARRILLO CARCELES, SHEREZADE ST
10 **%0631** CASTILLO GONZALEZ, ANA CRISTINA SI
11 **%8467** CEREZO VALVERDE, ESTER ST
12 **%7654** CEREZUELA SERRANO, JAVIER SI
13 **%6738** CHICANO SAURA, ANTONIO ST
14 *%%8114** CLIMENT VALIENTE, MARIA ANGELES SI
15 *%%]1248** CREMADES GARCIA, MANUEL IGNACIO ST
16 **%8781** CUESTA JUARROS, FRANCISCO JAVI SI
17 **%]1862** DE ENTRAMBASAGUAS MONSELL, LAURA ST
18 **%1067** DELGADO RUIZ, MARIA MONTSERR ST
19 **%4952** DIAZ LOPEZ, VICENTE ST
20 **%3377** ESPARZA CAYUELAS, SONIA SI
21 ***%]1333** FERNANDEZ DIAZ, MANUEL NO
22 **%%8287** FRIGARD HERNANDEZ, MARIA JOSEFA SI
23 **%0245** GARCIA ALONSO, CARLOS JOSE ST
24 **%0861** GARCIA MELLADO, MARIA DESAMPAR ST
25 **%2414** GUIRAO CABALLERO, RUBEN NO
26 **%0014** HERNANDEZ HERNANDEZ, GERMAN SI
27 ***1524** JARA PEREZ, LOURDES ST
28 ***3039** LOPEZ BANOS, AGUSTIN SI
29 **%9223** LOPEZ MARIN, SERGIO ST
30 **%%9277** LOPEZ MARTIN, DIEGO ST
31 **%]1916** LOPEZ NICOLAS, JUANA INES SI

Pag. 3



32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

***k (0197 **
*Kx k8] 02%*
***7] 87T k%
***7603**
***kG029%*
***6510**
***53]8%%
***0342**
***Q53G%*
***6562**
***4036%*
***5272**
***kQ] 6% *
***3127**
* %%k (0553 %%
***4903**
** k(0615 **
** kD] k%
* %%k (0914%*
***2096%*
*K**k3J420%*
** %] 866**
*x k884X *
** kG587 **
*Kk*k]429%*
** kG543 **
* %%k Q50 Q% *
***3940%*
* kK (TR,
*%%] 993 %%
***0994**

Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

LOPEZ ROMERO, CRISTINA
MARTINEZ AROCA, MIGUEL
MARTINEZ PALAO, MARCELO
MARTINEZ PEDRENO, JUANA MARIA
MARTINEZ POMARES, FELIPE URBANO
MARTINEZ ROMERO, MARIA CARMEN P
MERONO MARTINEZ, ELENA

MOLINA NAVARRO, CARMEN
MOMPEAN DE LA ROSA, MARIA DEL CARM
MONCAYO FERNANDEZ, ESPERANZA
MONTANO SIMON, ALICIA

MORENO MORENO, SERGIO

NAVARRO LUCAS, INMACULADA
NAVARRO SEQUERO, ANA

PAGAN ABELLAN, ILUMINADA

PARDO HERNANDEZ, MIRIAM

PEREZ DUQUE, RAQUEL

PEREZ PEREZ, ANA BELEN

PORRAS SANCHEZ, ROSARIO MARIA
ROBLES SANCHEZ, JESUS
RODRIGUEZ GARCIA, ENCARNACION
RUIZ VALERO, ELENA

SALAS HERRERO, FUENSANTA
SAMPER CERVERA, ALFONSO
SANCHEZ BALIBREA, JORGE MANUEL
SANCHEZ NICOLAS, FRANCISCO
SANCHEZ PEREZ, BELEN

SANCHEZ SOLANA, FULGENCIO
SANSANO GARRIDO, CLARA

SEGUI BERNAL, PATRICIA MARIA
YELO VALERO, NESTOR DAVID

SI
ST
SI
SI
ST
NO
ST
SI
ST
SI
ST
SI
ST
SI
ST
SI
ST
SI
ST
ST
ST
ST
ST
ST
ST
SI
ST
ST
ST
ST
SI

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 118429

Pég. 4



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-23C
Opo423c.doc
CoD.TRAB. 118429

CODIGO: AFX06C-2
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACION DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCION
BIOLOGIA

ANEXO [1
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LIST.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION
1  ***8592%* BENAYAS ALCAZAR, FERNANDO PEDRO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2  **%g071%** MURCIA FLORES, LAURA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pég. 5



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11140/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11141/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprue
	11142/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la consejería de hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11143/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba la relación de 
	11144/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11145/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11146/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11147/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11148/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	11149/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se apru
	11150/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11218/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11219/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	11220/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11221/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	11222/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	11223/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10634/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 3.760 plazas de cebo, de una instalación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES30039064
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	11284/2019	Juicio verbal 313/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	11280/2019	Procedimiento ordinario 67/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11398/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2019.
	Cartagena
	11205/2019	Aprobación inicial del I Plan Municipal contra las Violencias de Género del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Moratalla
	10908/2019	Convocatoria de oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración General (TAG) del Ayuntamiento de Moratalla mediante oposición libre.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza.
	11351/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11140/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11141/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprue
	11142/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la consejería de hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11143/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba la relación de 
	11144/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11146/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11147/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11148/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	11149/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se apru
	11150/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11218/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11219/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	11220/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
	11221/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	11222/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	11223/2019	Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10634/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 3.760 plazas de cebo, de una instalación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES30039064
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	11284/2019	Juicio verbal 313/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	11280/2019	Procedimiento ordinario 67/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11398/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2019.
	Cartagena
	11205/2019	Aprobación inicial del I Plan Municipal contra las Violencias de Género del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Moratalla
	10908/2019	Convocatoria de oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración General (TAG) del Ayuntamiento de Moratalla mediante oposición libre.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza.
	11351/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

